
D.R.S 

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 9 “servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali” sede distaccata di Catania 
Decreto di impegno e liquidazione TARI anno 2025 a titolo di saldo 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale n. 28 del 29/12/1962 e s.m. e i;

 VISTO  il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazzione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 
della Legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m. e i.;

VISTA la Legge regionale n. 3 del 13/01/2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in 
Sicilia il dettato normativo del citato D.lgs. n. 118/2011, e s.m. e i.;

VISTO l’art. 49 comma 1 della Legge regionale n. 9 del 7/05/2015, recante norme di armonizzazione, 
contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Decreto del presidente della Regione del 5/04/2022, n. 9 con il quale è stato emanato il 
“Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre2008,  n.  19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, art.  
13, legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTA la L. R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  T.  U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana, 

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L. R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 2 e 8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori,  

servizi e forniture”;
VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega  

al Governo in materia di normative antimafia”;
VISTA Il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 dell'art. 6 L.  

R. 21/14;
VISTA  la L. r. n. 1 del 9/01/2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la L. r. n. 2 del 9/01/2025 che approva il “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027”;
VISTO il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta  

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Attività Produttive a far data dal  
17/02/2025;

VISTO il D.D.G. n. 2399 del 19/12/2022 con il quale è stato conferito l’incarico alla D.ssa Anna  
Gullotto quale Dirigente del Servizio 9.S “Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e 
regionali” sede distaccata di Catania con scadenza il 31/12/2024;

VISTO il D.D.G. 3600 del 24/12/2024, con il quale il termine di scadenza del contratto individuale di 
lavoro della D.ssa Anna Concetta Gullotto, dirigente del Servizio 9.S “Servizi alle imprese, 
gestione fondi comunitari e regionali” – di Catania è differito al 30/06/2025;

VISTO il  D.D.G.  n.  1777 del  2/07/2025 con il  quale  è  stato ulteriormente differito  il  termine di 
scadenza del contratto al 31/12/2025;

serafina.siragusa
Casella di testo
3538/9.S DEL 10/12/2025 PALERMO



VISTA  la disponibilità finanziaria sul capitolo 345706 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti  
speciali  e  pericolosi  (spese  obbligatorie)”  del  bilancio  della  Regione  Siciliana-esercizio 
finanziario 2025  – U.1.02.01.06.001;

VISTO  l’ avviso di pagamento del Comune di Catania n. 0267934 del 5/11/2025, trasmesso a mezzo 
posta ordinaria ed acquisito al prot. IRIDE 41899  il 10/12/2025, avente per oggetto “Tassa 
comunale sui rifiuti (TARI) – invio modello di pagamento saldo TARI anno 2025 - corredato 
dal prospetto di dettaglio dell’importo da pagare per l'edificio sito in Via Beato Bernardo, 5 
per un importo di € 1.064,00 in modalità pagoPA;

VISTO  l'art. 68 comma 5 della L.R. del 12/08/2014 n. 21 così come modificata dall’art. 98, comma 6 
della legge regionale n. 9 del 7/05/2015 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità  
dell’azione amministrativa”;

RITENUTO pertanto, di dover procedere al pagamento della TARI anno 2025 a titolo di saldo in favore  
del Comune di Catania.

D E C R E T A

                                                                           Art. 1

        Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati,  è  impegnata  e 
contestualmente liquidata la spesa di € 1.064,00 relativa al tributo TARI (Tassa sui rifiuti ) a titolo di saldo 
anno 2025 sul capitolo 345706 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti speciali e pericolosi (spese  
obbligatorie)”del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2025 – U.1.02.01.06.001-  a favore 
del Comune di Catania Pagamento saldo TARI 2025 - con sede in Piazza Duomo, 3 Palazzo Chierici, – 
95124 – Catania C.F. 00137020871 tramite pagoPA – codice avviso n. 300250130032663388. 

                                                                                Art.2

 Ai sensi dell'art. 68 comma 6 della L.R. del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni, 
le  informazioni  di  cui  al  presente  D.R.S.  sono  pubblicate  nel  sito  internet  di  questa  Amministrazione  
Regionale.

                                                                               Art.3

Ai sensi  del  D.lgs.  n.  118 del  23/06/2011 l'obbligazione si  perfezionerà e sarà liquidabile entro  
l'esercizio finanziario 2025.

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale Attività  
Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n. 9 del 15/04/2021e sarà pubblicato 
sul portale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii. e ai sensi  
degli artt. 26 e 27 del Dlgs n. 33/2013.

Il Dirigente del Servizio 

         Anna Gullotto 


		2025-12-10T13:44:13+0100
	ANNA CONCETTA GULLOTTO




